2

Дело № 2-506/2022
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
06 мая 2022 года                                                                            г. Зеленодольск РТ
Мировой судья судебного участка № 2 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Гильемханова Р.И.,
при секретаре Шабанской И.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Агентство Финансового Контроля» к Прохоровой В. Л.о взыскании процентов в порядке ст. 395 ГК РФ, судебных расходов,
руководствуясь ст. 199 ГПК РФ

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований общества с ограниченной ответственностью «Агентство Финансового Контроля» к Прохоровой В.Л. о взыскании процентов в порядке ст. 395 ГК РФ за период с 20.09.2018 по 02.12.2018 в размере 803 руб. 84 коп., за период с 03.12.2018 по 24.12.2020 в размере 9516 руб. 91 коп., а также процентов за пользование чужими денежными средствами в порядке ст. 395 ГК РФ до момента фактического исполнения решения суда по данному делу, расходов по оплате госпошлины в сумме 413 руб., почтовых расходов в размере 81 руб. 60 коп., отказать.

Лица, участвующие в деле, и их представители могут подать мировому судье судебного участка №2 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Зеленодольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью судебного участка №2 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья судебного участка № 2

по Зеленодольскому судебному району                                           Гильемханова Р.И.